
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes  

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 22. jūnijs                                     Nr. 5 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:58 

Sēdi vada:  Ināra Kalvāne – Komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Inga Narvida – Personāla vadības un administratīvās nodaļas vecākā 

juriskonsulte 

 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Komitejas loceklis 

Gatis Pastars – Komitejas loceklis 

Ginta Kraukle – Komitejas loceklis 

Kaspars Stikāns – Komitejas loceklis 

Maija Spūle – Komitejas loceklis 

Sanita Pinupe – Komitejas loceklis 

Aldis Džeriņš – Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors 

Aija Usāne – Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Juris Sniķers – Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītājs 

Daiga Kivriņa – Finanšu nodaļas ekonomiste 

 

Nav ieradušies: 

Mārīte Vilcāne – Komitejas loceklis. Iemesls – Attaisnojošs 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par Līvānu MTB Maratona sacensību nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par XV Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu konkursa nolikumu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par Līvānu novada pašvaldības izstāšanos no biedrībām. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā. Ziņo 

Ināra Kalvāne. 

5. Par apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” piešķiršanu 2023. gadā. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 



2 

 

6. Par līdzekļu piešķiršanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

1. Par Līvānu MTB Maratona sacensību nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 20. jūnijā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1630) 

ir saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, Reģistrācijas Nr. 

40900039020, juridiskā adrese Rīgas iela 105, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

iesniegtais velosacensību „Līvānu MTB Maratons 2023” nolikums, kurā noteikta 

sacensību norises, dalībnieku pieteikšanas, uzņemšanas, rezultātu vērtēšanas un 

apbalvošanas kārtība. Sacensības rīko Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde sadarbībā ar biedrību „Veloklubs Līvāni”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības 

dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Latvijas Riteņbraukšanas Federācijas MTB 1.kategorijas velosacensību 

„Līvānu MTB Maratons 2023” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

 

Pielikumā: velosacensību „Līvānu MTB Maratons 2023” nolikums (4 lapas). 

 

2. Par XV Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu konkursa nolikumu. 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība 2023. gada 22. maijā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1386) 

ir saņēmusi Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas direktora Gunāra 

Luriņa iesniegto XV Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu konkursa nolikumu, kurā 

noteikti konkursa mērķi, dalībnieku pieteikšanas, uzņemšanas, rezultātu vērtēšanas un 

apbalvošanas kārtība. Konkursu rīko Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas 

skola sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome  



3 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt XV Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu konkursa nolikumu 

/skat.pielikumā/. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un 

mākslas skolas direktors. 

 

Pielikumā:  XV Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu konkursa nolikumus  uz 4 lpp. 

 

3. Par Līvānu novada pašvaldības izstāšanos no biedrībām. 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

2023. gada 1. janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, kas, salīdzinot ar 

līdzšinējo tiesisko regulējumu, paredz nozīmīgas izmaiņas pašvaldību dalībā biedrībās 

un nodibinājumos, ko reglamentē Pašvaldību likuma 79. pants. Minētā panta pirmajā 

daļā noteikts, ka pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai pašvaldības var dibināt 

kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot šajā likumā un Biedrību un 

nodibinājumu likumā noteikto. Savukārt minētā panta trešajā daļā paredzēts 

nosacījums, ka dome var lemt par pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas 

neatbilst šā panta pirmajā daļā noteiktajam, ja pašvaldības dalību biedrībā vai 

nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta 

noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības īstenošanai. 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu 

Nr. 20 „Līvānu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 14. punktu 

Līvānu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir dalībnieks šādās biedrībās 

(nodibinājumos): 

1) biedrība „Latgales reģiona attīstības aģentūra”; 

2) biedrība „Latvijas pilsētu savienība”; 

3) biedrība „Latvijas pašvaldību savienība”; 

4) biedrība „Preiļu-Līvānu novadu partnerība „KŪPĀ”” (iepriekšējas nosaukums 

Biedrība „Preiļu rajona partnerība”); 

5) biedrība „Līvānu basketbola klubs”; 

6) biedrība „Daugavas savienība”; 

7) biedrība „Latvijas sporta veterānu (senioru) savienība”; 

8) biedrība „Latgales Tūrisma asociācija" (iepriekšējais nosaukums Biedrība 

"Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme””); 

9) biedrība „Reģionālo attīstības centru apvienība”; 

10) biedrība „Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija”; 

11) biedrība „Latvijas Galda tenisa federācija”. 



4 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 10. punktā noteikts, ka pašvaldības līdz 

2023. gada 30. jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst 

šā likuma 79. pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un 

nodibinājumos. 

Ņemot vērā minēto, ar Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora 2023.gada 

15.jūnija rīkojumu Nr.LNP/2.1.1/23/234 izveidotā komisija, veicot Pašvaldības 

dalības izvērtējumu Nolikumā minētajās biedrībās, izsaka priekšlikumus: 

1) Pašvaldības turpmākā dalība biedrībā „Latvijas pilsētu savienība”, Reģ. 

Nr.40008012968, nav mērķtiecīga, ņemot vērā ārkārtīgi zemo biedrības un tās biedru 

aktivitāti vairāku pēdējo gadu laikā (Sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošana 

ar Pašvaldības starpniecību biedrībā arī nav realizēta jau ievērojamu laika periodu 

vairāku gadu garumā), proti, Pašvaldības dalība biedrībā ir zaudējusi savu aktualitāti. 

2) Pašvaldības turpmākā dalība biedrībā „Latvijas Atkritumu saimniecības 

asociācija”, Reģ. Nr. 40008009597 nav mērķtiecīga, ņemot vērā faktu, ka Pašvaldības 

dalība biedrībā ir zaudējusi savu aktualitāti, jo biedrība sadarbībā ar pašvaldību neveic 

ar atkritumu apsaimniekošanu saistītu jautājumu risināšanu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punktu dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības 

kapitālsabiedrības un nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, 

biedrībās un nodibinājumos. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 9. punktu, 79. panta pirmo un trešo daļu, komisijas (izveidota ar Līvānu 

novada pašvaldības izpilddirektora 2023.gada 15.jūnija rīkojumu 

Nr.LNP/2.1.1/23/234) ierosinājumu Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. IZBEIGT Līvānu novada pašvaldības dalību šādās biedrībās: 

1.1. biedrība „Latvijas pilsētu savienība”, Reģ. Nr. 40008012968; 

1.2. biedrība „Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija”, Reģ. Nr. 40008009597. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt nepieciešamās 

dokumentācijas sagatavošanu lēmuma 1. punktā paredzēto darbību izpildei. 

 

4. Par Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanu amatā. 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 5. punktu pašvaldības dome 

līdz 2023. gada 30. jūnijam lemj par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar 

pašvaldības izpilddirektora vietnieku, ja viņš tam piekrīt, un viņa iecelšanu amatā, 

ievērojot šā likuma 21. pantā noteikto kārtību.  



5 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21. panta pirmo daļu pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku ieceļ dome uz pieciem gadiem. Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniece Aija Usāne 2023. gada 19. jūnijā (iesniegums reģistrēts 19.06.2023. ar 

Nr.LNP/2.2.12/23/159) apliecinājusi savu piekrišanu turpināt darba tiesiskās 

attiecības Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatā un atbilstību 

Pašvaldību likuma 21. panta ceturtajā daļā noteiktajām prasībām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 12. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

Iecelt Aiju Usāni, personas kods, Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

amatā uz pieciem gadiem. 

 

5. Par apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” piešķiršanu 2023. gadā. 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada iedzīvotāju iesniegumus par pretendentu izvirzīšanu 

apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” piešķiršanai 2023. gadā, kā arī Līvānu novada 

kultūras komisijas iesniegumu (Reģ. Nr. LNP/2.2.12/23/164) un Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas ierosinājumu, un 

atbilstoši Līvānu novada domes 2019. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 „Par Līvānu 

novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”  2.1. apakšpunktam, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt 2023. gadā apbalvojumu „Līvānu Goda pilsonis” Andrejam Usāram, 

Līvānu novada Kultūras centra deju kolektīva „Daugavieši” un Rožupes Kultūras 

nama „Rožupe” deju kolektīvu vadītājam – par nozīmīgu ieguldījumu tautas deju 

tradīcijas attīstībā Līvānu novadā, teicamiem rezultātiem startējot skatēs un 

piedaloties Dziesmu un deju svētkos, vairāku paaudžu skološanu Latviskās dejas 

tradīcijās. 

2. Izmaksāt Andrejam Usāram naudas balvu 500,00 EUR (pieci simti eiro, 00 centi) 

apmērā (pirms nodokļu nomaksas) un pasniegt Līvānu Goda pilsoņa sudraba nozīmīti 

ar Līvānu novada simboliku.  

3. Apbalvojumu pasniegt šī gada 22. jūlijā Līvānu pilsētas svētku pasākumā.  

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs un Uzskaites nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 



6 

 

6. Par līdzekļu piešķiršanu. 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu novada kultūras centra 2023. gada 

8. jūnija iesniegums (Pašvaldības Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1537) un Līvānu novada 

Kultūras centra līnijdeju grupas „Black Coffee” vadītājas Ineses Valteres 2023. gada 

6. jūnija iesniegums (Pašvaldības Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/1547) par finansiālu atbalstu 

108,00 EUR (viens simts astoņi eiro, 00 centi) apmērā, kas nepieciešams Līvānu 

novada Kultūras centra līnijdeju grupas „Black Coffee” T-kreklu ar apdruku iegādei. 

Līvānu novada Kultūras centra līnijdeju grupa „Black Coffee” piedalīsies IX 

Starptautisko Dziesmu un Deju svētku konkursā „MĀKSLA BEZ 

IEROBEŽOJUMIEM”, kas norisināsies no 2023. gada 1. jūlija līdz 2023. gada 

6. jūlijam Gruzijas pilsētā Batumi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Līvānu 

novada domes 2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 „Līvānu 

pašvaldības nolikums” 40. punktu, Līvānu novada domes 2023. gada 27. aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2023. gadam” 

Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus Līvānu novada Kultūras centra līnijdeju grupai „Black Coffee” 

108,00 EUR (viens simts astoņi eiro, 00 centi) apmērā T-kreklu ar apdruku iegādes 

izdevumu segšanai, no Līvānu novada pašvaldības budžeta Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejai iedalītajiem līdzekļiem 2023. gadā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs un Līvānu novada kultūras centra vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sēde slēgta plkst. 9:34 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

komitejas priekšsēdētāja                                     /paraksts/                              I.Kalvāne 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas  

vecākā juriskonsulte                                          /paraksts/                                I.Narvida 

 

 


